
 

Sveriges Vildnad är en fristående stiftelse med syftet att bland annat stödja svensk viltförvaltning. Sveriges Vildnad 

inrättades på initiativ av Svenska Jägareförbundet och med bidrag från institutioner och personer med vilt- och 

naturintresse. Stiftelsen leds av ett förtroenderåd om sextio personer.  

SEMINARIUM 
Nya arter i den svenska faunan– hur ska de betraktas? 
Måndagen den 7 december klockan 10:00 – 15:00, Högloftet Skansen 
 
Spanska mördarsniglar, mårdhundar och japanska jätteostron är exempel på nya arter som 
invaderat Sverige under de senaste åren. Hittills har nära 2 000 främmande arter rapporterats. Av 
dessa bedöms drygt 150 som invasiva, det vill säga saknar naturliga fiender är vitt spridda och hotar 
den biologiska mångfalden. Dessutom kan de orsaka skador, såväl socioekonomiska som 
hälsomässiga. Mufflon, vitsvanshjort, mink, amerikansk kopparand och nilgås är andra exempel på 
nya viltarter som väcker diskussioner. 
 
Program 
09:00 Förtroenderådets årsmöte 
09:30 Samling, kaffe 
10:00  Hälsningsanförande. Torsten Mörner, förbundsordförande Svenska Jägareförbundet 
10:10 Invandrade viltarter – vad säger lagen? Anna Christiernsson, Luleå tekniska universitet  
10:40 Miljövårdsmyndigheters syn på främmande arter. Melanie Josefsson, Naturvårdsverket 
11:10 Mårdhunden – ett ovälkommet djur!  P.A. Åhlén, Mårdhundsprojektet 
11:40 Diskussion 
12:00 Lunch på Solliden 
13:30 Introduktioner – Möjligheter inom förvaltning och bevarande.  
             Carl-Gustaf Thulin, Centrum för vilt- och fiskforskning, SLU 
14:00 Välkomna och ovälkomna djur i vår natur – hur har det varit, hur kan det bli?   
             Sverre Sjölander, Professor emeritus i zoologi 
14:30 Diskussion 
15:00 Avslutning 
 
Meddela i Skansens entré att ni ska delta i seminariet. 
 
Välkommen 
 
Torsten Mörner, förbundsordförande Svenska Jägareförbundet 
 

Svenska Jägareförbundet vill inom ramen för stiftelsen Sveriges Vildnad med detta seminarium sätta fokus 

på frågeställningar om främmande arter i den svenska faunan. 

Seminariet genomförs med finansiellt stöd från Kungliga Patriotiska Sällskapet. 

 
 


